

# تقویت حجاب و عفاف فقط نوشتن قانون نیست

«فرهیختگان» گزارش می‌دهد

## آزمایشگاه‌های ملی: کلید توسعه اگوسیستم نوآوری



مدیرکل امور مالی صندوق رفاه دانشجویان و تسهیلات  
اعتباری دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»  
خبر داد

### افزایش سقف وام شهریه دکتری به ۵۰ میلیون تومان

۱۰ هزار دانشگاه آزادی وام اربعین می‌گیرند



### گفت‌وگو

مدیرکل امور مالی صندوق رفاه دانشجویان و تسهیلات اعتباری دانشگاه آزاد  
در گفت‌وگو با «فرهیختگان» خبر داد

## افزایش سقف وام شهریه دکتری به ۵۰ میلیون تومان

۱۰ هزار دانشگاه آزادی وام اربعین می‌گیرند

هر دانشجو در طول دوران تحصیل  
برای یک‌بار هم شده سروکارش به دفتر  
«صندوق رفاه دانشجویان» افتاده است.  
برای خیلی از دانشجویان در حقیقت



سارا طاهری

نام صندوق رفاه دانشجویی، یعنی راهی برای رسیدن به تسهیلات دانشجویی که  
یکی از این تسهیلات وام دانشجویی است. دانشگاه آزاد هم از طریق این دفتر راه  
دانشجویانش را برای دریافت انواع وام دانشجویی هموار کرده است. ابراهیم گیوکی،

مدیرکل امور مالی، صندوق رفاه دانشجویان و تسهیلات اعتباری دانشگاه آزاد در  
گفت‌وگو با «فرهیختگان» می‌گوید: «تقاضا برای دریافت وام‌های تامین شهریه از  
سوی دانشجویان بالاست و از سوی دیگر دانشگاه آزاد به‌صورت تدریجی در حال  
معرفی و پیگیری برای پرداخت تسهیلات به دانشجویان است.» او اضافه کرد: «البته

تا آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در تلاش خواهیم بود تسهیلات رابه متقاضیان  
فعلی پرداخت و برای دانشجویان متقاضی جدید نیز بستر لازم را فراهم کنیم.»  
مدیرکل امور مالی صندوق رفاه دانشجویان و تسهیلات اعتباری دانشگاه آزاد با بیان  
اینکه در سال تحصیلی جدید بنا داریم سقف میزان وام تامین شهریه دانشجویان  
دکتری از ۳۰ میلیون به ۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند، اظهار کرد: «تمهیدات

لازم انجام شده و توافقات لازم با بانک‌های قرض الحسنه مهر ایران و رسالت انجام شده  
است تا سقف وام دکتری از ۳۰ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند.»  
گیوکی خاطرنشان کرد: «سقف وام‌های تامین شهریه در مقاطع دیگر نیز افزایش  
خواهد داشت. این تسهیلات با نرخ ۲ درصد و با مدت بازپرداخت تا سقف ۳۶ ماه  
ارائه شده است.» او تاکید کرد: «در حال حاضر علاوه بر بانک مذکور از طریق بانک  
ملی ایران نیز برای تمامی مقاطع تحصیلی تسهیلات تامین شهریه ارزان قیمت و  
با نرخ ترجیحی پرداخت می‌شود که برای مقطع دکتری ۴۰ میلیون تومان با مدت  
بازپرداخت ۶۰ است.» گیوکی در ادامه به وام‌های اعطای وزارتین اشاره کرد و گفت: «دانشجویان  
به‌صورت همزمان می‌توانند از انواع تسهیلات مذکور استفاده کنند.»

### پرداخت وام قرض الحسنه برای شرکت در پیاده‌روی اربعین

دانشگاه آزاد برای راحت کردن سفر به کربلا و شرکت حداکثری زائران در پیاده‌روی  
عظیم اربعین برای دانشجویان خود وام اربعین نیز در نظر گرفته است. مدیرکل امور  
مالی صندوق رفاه دانشجویان و تسهیلات اعتباری دانشگاه آزاد در این باره گفت:  
«دانشگاه آزاد برای تسهیل در عزیمت زائران به کربلا، معالی و مشارکت حداکثری  
دانشجویان در پیاده‌روی عظیم اربعین در حال اتخاذ تمهیدات لازم برای اعطای  
وام قرض الحسنه اربعین با هماهنگی ستاد اربعین و از طریق بانک‌های عامل است  
و بنا داریم تا حداقل ۱۰ هزار نفر از جامعه دانشگاه آزاد که اغلب آنها دانشجویان  
هستند را پوشش دهیم.»

گیوکی در پایان با تاکید بر اینکه این تسهیلات به‌صورت قرض الحسنه است، اظهار  
کرد: «متعاقبا اطلاعات تکمیلی برای آگاهی جامعه دانشگاهی اطلاع‌رسانی  
خواهد شد.»

لازم به ذکر است محمدعلی نادری خوراسگانی با  
داشتن مدرک تحصیلی دکتری مدیریت آموزشی، عضو  
هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان است که معاون  
برنامه‌ریزی و امور اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد واحد  
اصفهان، معاون توسعه مدیریت منابع دانشگاه آزاد واحد  
اصفهان و مشاور معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد  
و معاون امور مدارس دانشگاه آزاد واحد اصفهان را در  
کارنامه اجرایی دارد.  
همچنین دکتر طهرانچی در نامه‌ای جداگانه و با توجه  
به تمام دوره چهارساله مسئولیت سیدمحمد بطحانی  
معاون سابق آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد  
اسلامی، از زحمات و تلاش‌های وی در دوره مسئولیت  
قدرتانی و برای وی آرزوی موفقیت کرد.

### دانشجویان علوم و تحقیقات مهرماه سوار تله‌کابین می‌شوند

تله‌کابین واحد علوم و تحقیقات پس از انجام فرآیندهای  
مرتبط با تست سرد و تکمیل کارهای اصلاحی، تا ابتدای  
مهرماه ۱۴۰۲ به بهره‌برداری می‌رسد.  
قاضی مرادی با بیان اینکه برای تله‌کابین واحد علوم و  
تحقیقات، ۴ ایستگاه در نظر گرفته شده است، ادامه داد:  
«ایستگاه اول جنب ضلع غربی ساختمان علوم انسانی،  
ایستگاه دوم جنب دانشکده مدیریت، کتابخانه دکتر  
حبیبی و مسجد امام علی (ع)، ایستگاه سوم روبه‌روی  
دانشکده فنی و مهندسی و در نهایت ایستگاه چهارم جنب  
هتل فرهیختگان واقع شده است.»

مجری طرح‌های عمرانی واحد علوم و تحقیقات، تصریح  
کرد: «فاصله ایستگاه اول تا چهارم ۱۷۲۲/۵ متر و  
اختلاف ارتفاع این دو ایستگاه ۴۲۶/۲ متر است. طی  
این مسافت، ۱۸ دکل احداث شده که با توجه به شرایط  
جغرافیایی و زمین‌شناسی منطقه با چالش‌های خاصی  
مواجه بودیم. نکته قابل اشاره سرعت حرکت کابین است  
که ۷۵ کابین خریداری شده را با سرعت ۵ متر بر ثانیه  
حرکت می‌دهد. همچنین سرعت حرکت کابین‌ها در  
ایستگاه‌ها با هدف تسهیل در سوار و پیاده شدن مسافران  
به ۵/۵ متر بر ثانیه کاهش می‌یابد.» به گفته قاضی مرادی  
این تله‌کابین قابلیت جابه‌جایی ۲۰۴۰ نفر را در ساعت  
دارا بوده و مدت گردش کامل یک کابین حدود ۹ دقیقه  
تخمین زده شده است. ظرفیت کابین‌ها ۸ نفر بوده و  
دارای امکانات رفاهی و ایمنی لازم هستند. وی ادامه  
داد: «در حوزه اول، ایستگاه‌های ۱، ۲ و ۴ به صورت  
صندوق‌های تکمیل شده و شاهد رفع نواقص و ایرادات  
هستیم. ایستگاه ۳ نیز پیشرفت ۹۷ درصدی داشته  
است. در حوزه دوم، تجهیزات تله‌کابین به‌طور کامل  
تهیه و نصب شده و آماده انجام فعالیت‌های آزمایشی  
پیش از بهره‌برداری اصلی است.»

تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر گسترش فضای  
انقلابی، حفظ کبان دانشگاه و مرجعیت علمی کشور با  
تاکید بر محورهای زیر اهتمام ورزید.  
۱- راهبری و مدیریت حوزه دانش علوم تربیتی و ارتقای  
کارکرد زنجیره‌ای نظام آموزش تخصصی دانشگاه در حوزه  
تعلیم و تربیت به همراه توسعه کمی و کیفی مدارس سما  
۲- نقش آفرینی موثر به‌عنوان معاونت موضوعی در حوزه  
علوم تربیتی و مهارتی  
۳- ایجاد نظام مدیریت دانش در استخراج مدل‌های  
تعلیم و تربیت با ابتناء به تعالیم قرآن و اهل بیت (ع) و  
دانش خلق شده توسط اندیشمندان اسلامی به‌منظور  
کاربرد در مدارس

۴- کیفیت‌بخشی و تقویت هم‌افزایی میان عوامل زیست  
بوم آموزش‌های فنی، حرفه‌ای و مهارتی

۵- ارتقای سطح دانش و فرهنگ دانش‌آموزان مدارس  
با به‌کارگیری فناوری‌های نوین آموزشی و بهره‌مندی از  
کادر آموزشی مجرب و کارکنان توانمند

۶- راهبری و توسعه مرکز تربیت اسلامی کودک (تاک)  
بر اساس مدل تربیت اسلامی کودک و تربیت مربیان  
کودکستان با بهره‌گیری از توان دانشسرای تعلیم و تربیت  
۷- ارتقای کمی و کیفی مدارس معارف اسلامی  
(سعادت- بسته دوره‌های ۴+۳ سال) و توسعه نرم‌افزاری

و سخت‌افزاری آن  
۸- تعامل موثر با وزارت آموزش و پرورش در ایجاد شرایط  
آموزشی و تربیتی برتر بر اساس سند تحول بنیادین  
آموزش و پرورش  
۹- ارتقای کمی و کیفی دبیرخانه دائمی قرآن کریم در  
سازمان و توسعه نرم‌افزاری و سخت‌افزاری آن

۱۰- ایفای مسئولیت‌های اجتماعی در مناطق محروم  
در آموزش‌های عمومی و مهارتی

۱۱- ارتقای کمی و کیفی مدارس عالی مهارتی و  
دانشکده‌های مهارت و کارآفرینی در بخش‌های مختلف  
صنعتی، کشاورزی، خدمات و...

۱۲- توسعه پوشش اشتغال با همکاری معاونت تحقیقات،  
فناوری، نوآوری

۱۳- چابک‌سازی نظام مدیریت مدارس به همراه اتصال  
سیستمی و یکپارچه‌سازی سامانه‌های اطلاعاتی اداری  
و مالی مدارس

۱۴- ایجاد نظام شایسته‌گزینی و بهبود مستمر در مدیریت  
و مربیان مدارس سما.  
امیداست با استفاده از ظرفیت‌های ارزشمند دانشگاه آزاد  
و نیز اجرای سند پنج‌ساله تحول و تعالی دانشگاه بالاخص  
بسته‌های کاری «ارتقای کیفیت و کارآمدی دوره‌های  
تحصیلی» و «پیشرفت علمی مرجعیت‌ساز و تمدن‌آفرین»  
در کنار سایر معاونت‌های موضوعی با خلاقیت علمی و  
تفکر بالنده قدم‌های موثر و ماندگاری بردارید.

### چه خبر از دانشگاه

#### قرار داد عاملیت مالی بین دانشگاه آزاد استان لرستان و صندوق پژوهش و فناوری منعقد شد

قرارداد عاملیت مالی به‌منظور سرمایه‌گذاری و صدور  
ضمانتنامه به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال بین دانشگاه آزاد  
استان لرستان و صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد  
منعقد شد. این قرارداد به امضای سیامک بهاروند رئیس  
دانشگاه آزاد استان لرستان و عسکری غلام‌زاده مدیرعامل  
صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد رسید. قرارداد  
عاملیت مالی بین دانشگاه آزاد استان لرستان و صندوق  
پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد در راستای بهره‌مندی  
مستمر از خرد جمعی و تجربیات و توانمندی‌های طرفین  
و در جهت دستیابی به اهداف مقرر و همچنین مدیریت  
و افزایش بهره‌وری منابع مالی در حوزه پژوهش و فناوری  
منعقد شده است.

#### ۲۸ تیرماه؛ مهلت ثبت‌نام و انتخاب‌رشته کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد

ثبت‌نام و انتخاب رشته پذیرش دانشجو صرفا بر اساس  
سوابق تحصیلی در مقطع کارشناسی ناپیوسته مهرماه  
۱۴۰۲ دانشگاه آزاد تا ۲۸ تیرماه ادامه دارد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اعلام کرد: «به اطلاع متقاضیان  
ثبت‌نام و شرکت در پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی  
دانشگاه آزاد می‌رساند ثبت‌نام و انتخاب رشته برای آن  
دسته از رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد که در مقطع  
کارشناسی ناپیوسته نینسال اول پذیرش آنها صرفا  
بر اساس سوابق تحصیلی است، تا چهارشنبه ۲۸ تیرماه  
ادامه خواهد داشت.»

دانشجویان می‌توانند با مراجعه به سامانه مرکز  
سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی به نشانی  
<http://azmoon.org> ابتدا دفترچه راهنمای ثبت‌نام  
را دریافت کنند و پس از مطالعه و کسب آگاهی، در  
صورت داشتن شرایط با تهیه کارت اعتباری نسبت به  
ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام کنند.

#### نای سرپرست معاونت علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد شد

دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی  
با صدور حکمی، محمدعلی نادری خوراسگانی را به‌عنوان  
سرپرست معاونت علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد  
منصب کرد.

در متن حکم دکتر طهرانچی آمده است:  
«با توجه به لزوم انسجام رشته‌های تحصیلی و ارتباط  
موضوعی آنها با معاونت‌های مربوطه به‌منظور تمرکز  
بر اصل مساله محور بودن دانشگاه، کلیه رشته‌های  
مرتبط، به‌ویژه رشته علوم تربیتی در ذیل معاونت مذکور  
قرار می‌گیرد.

از جنابعالی انتظار می‌رود با بهره‌گیری از ظرفیت‌های  
معنوی و مادی و سرمایه‌های انسانی دانشگاه، در جهت

#### پیش‌بینی بودجه دانشگاه آزاد استان‌های ایلام و همدان بررسی شد

نشست بررسی پیش‌بینی بودجه دانشگاه آزاد استان‌های  
ایلام و همدان صبح دیروز در سازمان مرکزی دانشگاه  
آزاد برگزار شد.  
در این جلسات محمد قربانی گلشن‌آباد معاون امور  
مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد، درپوش‌جاوید  
معاون توسعه مدیریت منابع دانشگاه آزاد و مدیران کل  
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد حضور داشتند، همچنین  
مسئولان و مدیران دانشگاه آزاد استان‌های ایلام و همدان  
به‌صورت مجازی در جلسه حاضر بودند.  
لازم به‌ذکر است در جلسه پیش‌بینی بودجه دانشگاه  
آزاد استان همدان، دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس  
دانشگاه آزاد نیز به‌صورت مجازی حضور یافت.  
قربانی گلشن‌آباد با اشاره به مطالب مطرح‌شده در جلسات  
بررسی پیش‌بینی بودجه استانی دانشگاه آزاد استان‌های  
ایلام و همدان گفت: «در این جلسات عملکرد و برنامه  
بودجه استان‌های ایلام و همدان، مورد بررسی‌های  
کارشناسی توسط مسئولان استانی و نیز مدیران کل  
معاونت‌های سازمان مرکزی قرار گرفت.»  
وی ادامه داد: «تاکید بر عملیاتی‌سازی «سند تحول و  
تعالی دانشگاه آزاد اسلامی»، «فعال‌سازی شرکت‌های  
دانش‌بنیان»، «ارتقای کمی و کیفی مدارس سما»، «تاکید  
بر آمایش استانی و بهره‌گیری از مزیت‌های اقلیمی  
و محلی»، «ارتقای نسبت درآمد‌های غیرشهریه‌ای بر  
درآمدهای شهریه‌ای»، «تعالی وضعیت علمی، آموزشی و  
پژوهشی»، «ارتقای هرم اعضای هیات علمی»، «بهره‌گیری  
از ظرفیت فاخر اعضای هیات علمی وابسته و دستیاران  
آموزشی»، «تاسیس یا تقویت سراسری نوآوری» و... از موارد  
تاکیدشده در این جلسات بود.  
جلسات ارائه و بررسی پیش‌بینی بودجه استانی سال